

TRZY MILIONY ZŁOTYCH NA MODERNIZACJĘ BUDYNKÓW OCHOTNICZYCH STRAŻY POŻARNYCH. RUSZYŁ NABÓR WNIOSKÓW



Piotr Biernacki, fot. Pixabay

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach ogłosił konkursy, w których ma do rozdysponowania środki przeznaczone dla ochotniczych straży pożarnych z obszaru śląskiego. W jednym można ubiegać się o dotacje i pożyczki na termomodernizację budynków, a w kolejnym na dofinansowanie zakupu sprzętu i wyposażenia.

Pierwszy z programów ma na celu ochronę powietrza poprzez realizację przedsięwzięć polegających na termomodernizacji budynków, również z uwzględnieniem odnawialnych źródeł energii. Wsparcie będzie udzielane w formie dotacji, na które zarezerwowano 1 mln zł oraz pożyczek. W tym przypadku do rozdysponowania jest 2 mln zł. Jeśli zainteresowanie będzie odpowiednio duże, instytucja przewiduje potencjalne zwiększenie puli dostępnych pieniędzy.

Beneficjentami środków mogą być jednostki samorządu terytorialnego, szczebla gminnego lub ochotnicze strażne pożarne. W ramach programu będą finansowane przedsięwzięcia, których koszt kwalifikowany nie przekracza 100 tys. zł. Wnioski wraz z załącznikami należy składać w siedzibie Funduszu w Katowicach końca października lub do wyczerpania alokacji środków – informuje instytucja.

Dofinansowanie może objąć nawet całość kosztów kwalifikowanych zadania. W jego ramach przyznane może być do 50 proc.

MILION DRZEWEK OD LASÓW PAŃSTWOWYCH. KOLEJNA EDYCJA AKCJI #sadziMy

Piotr Biernacki, fot. Pixabay

18 września leśnicy w całym kraju rozdali milion sadzonek drzew.

Pierwsza odsłona ogólnopolskiego przedsięwzięcia cieszyła się niezwykłym powodzeniem. Rozdano 146 tys. sadzonek. W tym roku było ich już milion. Każdy, kto chciał posadzić drzewko, chociażby w swoim ogrodzie, miał możliwość, by takowe otrzymać. Leśnicy przygotowali sadzonki lipy, świerku, klonu zwyczajnego czy klonu jaworu.

– Polscy leśnicy każdego roku sadzą pół miliarda drzew. Lasy i drzewa zapewniają nam tlen, oczyszczają powietrze, wpływają korzystnie na klimat i na samopoczucie nas wszystkich. Są domem dla wielu gatunków roślin, grzybów i zwierząt. Dostarczają najbardziej ekologiczny surowiec, drewno, tworzący domy również dla nas. Mimo że czasem wysilek wielu pokoleń niszczy

środków z dotacji. Z zastrzeżeniem jednak, iż pochodząca ze środków Funduszu wysokość dla jednego beneficjenta w danym roku kalendarzowym nie może przekroczyć 30 tys. zł. Kolejną część z kolei udzielana ma być w formie niskoprocentowanej pożyczki.

– Fundusz od lat finansuje wymianę samochodów strażackich i sprzętu, ale zauważyliśmy, że ich siedziby wołają o pomoc. Postanowiliśmy więc wyjść im naprzeciw i uruchomiliśmy pierwszy w Polsce program wsparcia dla ochotniczych straży pożarnych z naszego województwa. Spodziewamy się, że skorzysta z tego około trzydziestu jednostek – mówi Tomasz Bednarek, prezes zarządu katowickiego Funduszu.

Kolejny z ogłoszonych naborów dotyczy dofinansowania zakupu sprzętu i wyposażenia jednostek OSP. Tylko te podmioty mogą ubiegać się o wsparcie. To druga w tym roku edycja w ramach „Ogólnopolskiego programu finansowania służb ratowniczych”. Dokumenty wraz z niezbędnymi załącznikami można składać również do końca października lub do wyczerpania alokacji środków. Należy się więc spieszyć, gdyż dodatkowa pula wynosi 400 tys. zł. Formą dofinansowania jest dotacja w wysokości do 75 proc. kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia.

Szczegóły programów, komplet dokumentów niezbędnych do złożenia wniosków oraz dane kontaktowe pracowników Funduszu, którzy mogą udzielić wyczerpujących informacji, dostępne są na stronie internetowej WFOŚiGW w Katowicach.

klęski żywiołowe, sadzenie trwa i lasów w Polsce stale przybywa. Zajmują one już blisko jedną trzecią powierzchni naszego kraju. Drzewa są jednak potrzebne wszędzie tam, gdzie żyjemy, nie tylko w lesie – zachęcali do akcji przedstawiciele Lasów Państwowych.

Sadzonki drzew były rozdawane we wszystkich czterystu trzydziestu nadleśnictwach w kraju, jak również w siedzibach siedemnastu regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych w Polsce.

Akcję oficjalnie zainaugurowała para prezydencka. Prezydent wraz z małżonką wziął udział w odnawianiu powierzchni na terenie leśnictwa Zdroje w Nadleśnictwie Lipusz, najbardziej zniszczonym przez „huragan 100-lecia” w sierpniu 2017 roku. Wspólnie z pracownikami administracji publicznej, harcerzami, żołnierzami, strażakami i pracownikami Lasów Państwowych, na powierzchni blisko 6,5 ha posadził 64 tys. nowych drzew.

OGROMNE ZAINTERESOWANIE PROGRAMEM „MOJA WODA” W WOJEWÓDZTWIE ŚLĄSKIM



Piotr Biernacki, fot. WFOŚiGW w Katowicach

Do końca sierpnia mieszkańcy województwa śląskiego złożyli blisko trzy tysiące wniosków na budowę instalacji gromadzących wodę opadającą w przydomowych zbiornikach. To najlepszy wynik w skali całego kraju.

Na stworzenie takiej instalacji można otrzymać do 5 tys. zł dofinansowania, nie więcej jednak niż 80 proc. kosztów kwalifikowanych inwestycji. Pieniądze przeznaczone mogą być na zakup, montaż, budowę czy jej uruchomienie. Dla przykładu – na przewody odprowadzające wody opadowe zebrane z rynien, wpustów do zbiornika nadziemnego i podziemnego, otwartego lub zamkniętego, szczelnego lub infiltracyjnego.

Łączny budżet programu wdrożonego przez Ministerstwo Klimatu we współpracy z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej wynosi 100 mln zł. Jego realizację przewidziano do końca czerwca 2024 roku. Zgodnie z założeniami wsparciem ma być objętych dwadzieścia tysięcy przedsięwzięć, których realizacja ma pozwolić na zatrzymanie miliona metrów sześciennych wody opadowej lub roztopowej rocznie.

Na tym tle, liczba aplikacji przyjętych, tylko w ciągu minionych dwóch miesięcy, przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach jest imponująca. Opiewają one na łączną kwotę ponad 13,2 mln zł, czyli ponad 13 proc. wszystkich środków przewidzianych na wsparcie małej retencji.

– To ogromne zainteresowanie programem pokazuje, że wiele osób do zmian klimatycznych i ochrony środowiska podchodzi bardzo poważnie. Dzięki temu deszczówka nie będzie trafiać do kanalizacji i rowów odwadniających. Wylapywana i gromadzona w zbiornikach retencyjnych będzie służyła na przykład do podlewania ogródka – mówi Tomasz Bednarek, prezes WFOŚiGW w Katowicach



MOBILNE BIURO PROGRAMU „CZyste Powietrze” JEŹDZIŁO RÓWNIEŻ WE WRZEŚNIU

Piotr Biernacki, fot. WFOŚiGW w Katowicach

Z początkiem wakacji dwa Wojewódzkie Fundusze Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej z Katowic i Krakowa zainicjowały mobilne biura programu „Czyste Powietrze”. Przez dwa miesiące pracownicy docierali z ofertą, wsparciem i pomocą przy wypełnianiu dokumentów niezbędnych do ubiegania się o pomoc finansową z priorytetowego obecnie w skali kraju działania do mieszkańców śląskich i małopolskich gmin. Ze względu na ogromne zainteresowanie, zarząd katowickiego Funduszu zdecydował o przedłużeniu projektu jeszcze o miesiąc, do końca września.

Posumowaniem prowadzonej przez ostatnie dwa miesiące akcji jest ponad dwieście wniosków, które za pośrednictwem mobilnego biura złożyli starający się o wsparcie beneficjenci programu. W tym czasie, przemierzając niemal pięć tysięcy kilometrów, bus odwiedził pięćdziesiąt osiem gmin, a podczas dyżurów eksperci udzieliłi ponad dwa tysiące konsultacji.

– Mimo, że w pierwotnej wersji działalność mobilnego biura planowana była na dwa wakacyjne miesiące, postanowiliśmy nie zwalniać jeszcze tempa i zdecydowaliśmy o przedłużeniu wyjazdów o miesiąc, do końca września. Zainteresowanie jest bowiem ogromne, a nie wszystkie gminy zdążyliśmy odwiedzić – wyjaśnia Tomasz Bednarek, prezes WFOŚiGW w Katowicach.

Jak podkreśla biuro prasowe Funduszu, spotkania odbywały się z zachowaniem wszystkich zaleceń Głównego Inspektora Sanitarnego. Tak, by były bezpieczne dla mieszkańców.

– Eksperti katowickiego Funduszu doradzali mieszkańcom w kwestii możliwych rozwiązań termomodernizacyjnych, wymiany tzw. kopciuchów, pomagali w wypełnianiu wniosków, które



można było złożyć na miejscu – podsumowuje Mirosław Cichy z biura prasowego.

Od początku funkcjonowania programu Czyste Powietrze złożonych zostało łącznie blisko dwadzieścia tysięcy wniosków o do-

finansowanie na wymianę kopciuchów i termomodernizację. Od połowy maja nabór wniosków odbywa się na nowych zasadach. Maksymalna kwota dofinansowania, w przypadku wymiany starego pieca, termomodernizacji i montażu mikroinstalacji fotowoltaicznej wynosi 30 tys. zł.

UCZNIOWIE MOGĄ SIĘ WYKAZAĆ. CZEKA 100 TYSIĘCY ZŁOTYCH NAGRODY



Piotr Biernacki, fot. Pixabay

16 września wystartował konkurs dla miejskich szkół ponadpodstawowych na opracowanie planu adaptacji do zmian klimatu. Przygotowanie takiej koncepcji dla szkoły i jej najbliższego sąsiedztwa przyniesie zwycięskiemu zespołowi 100 tys. zł na wcielenie w życie tegoż właśnie eko pomysłu.

„Szkoła z klimatem” jest ogólnopolskim konkursem Narodowego

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej i elementem projektu Ministra Klimatu – „Miasto z klimatem”. Uczniowska rywalizacja potrwa do połowy lutego przyszłego roku.

– Czekamy na projekty szkoły z klimatem, które pomożemy wcielić w życie. Przez konkurs Funduszu chcemy pokazać uczniom, że mogą przygotować się na zmiany klimatu, które są szczególnie odczuwalne w miastach. Dlatego zachęcamy uczniów do opraco-

wania szkolnych planów przygotowania się na ich skutki – mówił na niedawnej konferencji prasowej minister Michał Kurtyka.

Kto może zgłosić aplikację i powalczyc? Konkurs adresowany jest do wszystkich szkół ponadpodstawowych w kraju. Co istotne jednak muszą one mieć siedzibę w miastach. Uczestnikami mogą być zespoły projektowe uczniów, w maksymalnej liczbie dwudziestu osób lub jednej klasy, którzy konkursowy projekt będą przygotowywać pod kierunkiem opiekuna lub nauczyciela. Uczestnicy muszą być uczniami jednej szkoły w ramach klas w szkołach ponadpodstawowych.

– Zadanie konkursowe polega na przygotowaniu planu adaptacji do zmian klimatu dla terenu szkoły i ewentualnie jej najbliższej okolicy, obejmującego propozycje działań adaptacyjnych, które mogłyby być wykonane na terenie należącym do szkoły i jej bezpośredniego sąsiedztwa – otaczających domów, ulic, placów, parków, budowli itp. Należy wykonać opis stanu obecnego otoczenia szkoły, zagrożeń związanych ze zmianami klimatu i zaproponować, także w formie rysunku, jak można poprawić tę sytuację – wyjaśnia zasady przygotowania prac konkursowych resort klimatu.

Na przygotowanie projektów uczniowie, pod opieką nauczycieli, mają cały pierwszy semestr obecnego roku szkolnego. Zgłoszenia można przysłać do 15 lutego 2021 roku za pomocą elektronicznego formularza konkursowego, dostępnego na stronie www.nfosigw.gov.pl/szkolazklimatem, na której znajdują się również wszystkie informacje wraz z regulaminem.

– Czekamy na kreatywne pomysły, jak przygotować szkołę i jej sąsiedztwo na zmiany klimatu. Nagrody czekają na najlepszych – główna to aż 100 tys. zł na realizację zwycięskiego projektu. Planujemy także wyróżnienia po 5 tys. zł na działania edukacyjne dotyczące zmian klimatu – podkreślił Artur Lorkowski, wiceprezes NFOŚiGW i jednocześnie przewodniczący komisji konkursowej.



Dofinansowano ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach

Treści zawarte w publikacji nie stanowią oficjalnego stanowiska organów Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.



Dofinansowano ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach

Treści zawarte w publikacji nie stanowią oficjalnego stanowiska organów Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.